

Kära bybor och Tällbergsvänner,

Sommaren har så sakteliga och med milda temperaturer övergått till höst. Även om våra liv fortfarande kringgärdas av restriktioner med anledning av den rådande pandemin kan vi konstatera att Tällbergs attraktionskraft för "hemestrände" svenskar är stor. Nu har dock lugnet åter lagt sig över vår by även om helgerna fortfarande präglas av många weekend-turister.

Som ni säkert redan noterat kommer Höststämman att genomföras den 25 oktober. Vi kommer dock att tvingas begränsa antalet deltagande, men vår strävan är att ha en webbsändning av stämman. Håll ögonen öppna efter ytterligare information runt detta.

Avsikten med detta Höstbrev är inte att delge er all information som ska tas upp vid stämman, men jag vill ändå beröra några frågor som ligger oss i styrelsen varmt om hjärtat just nu (...eller åtminstone upptar mycket av vår tid).

Först av allt; **Tällberg fyller 700 år i år!** De tidigaste kända källorna där Tällberg omnämns är från 1320. Denna aktningvärda ålder ska givetvis uppmärksammas och firas på något sätt. Vi har dock beslutat oss för att skjuta på detta tills vi verkligen kan göra något tillsammans igen. Förhoppningsvis kommer vi att fira Tällberg 700+ under det kommande året. Hur vill du att en av Dalarnas äldsta byar skall uppmärksammas? Hör av dig till Byamännen!

I mitt Sommarbrev nämnde jag våra vägar, deras skick och övergången till vägsamfällighet. Har kan bara konstateras inte så mycket har hänt. Vi väntar fortfarande på besked om startdatum för förrättning och övertagande av vägarna. Det har inte heller gjorts några stora arbeten med byns vägar från kommunens sida. Det största problemet med avrinningen av dagvatten vid korsningen mellan Ovabacksgattu och Lissgattu vid Greens portal kvarstår och riskerar orsaka svallis och halka även kommande vinter. Det förefaller dock som att Byamännens krav på asfaltering en bit in på Lissgattu för att förhindra att grusvägen sveps med vid häftiga regn har hörtsammats. Däremot är det i skrivande stund osäkert om det akuta behovet av fungerande dagvattenbrunnar vid samma korsning kommer att anläggas.

En annan "never ending story" är våra motionsspår. Vi har fått uppmärkningen fixad av kommunen men kartorna på anslagstavlor längs spåret lyser fortfarande med sin frånvaro. Dessutom kommer det att behövas sättas upp några vägvisare på en del ställen eftersom alla spår i byn numera har orange märkning.

Som jag skrev i somras finns det inga förutsättningar för att återskapa ett elbelyst motionsspår. Det är förenat med en väldigt hög kostnad och sedan kommunen stängde plånboken kan Byamännen själva inte finansiera projektet.

Vi kommer istället att satsa på att anlägga ett utegym. Vi har redan fått besked från Leksands Sparbank att de medger att låta deras ekonomiska stöd för elljusspåret övergå till finansiering av utegymmet istället. Förhoppningsvis kliver även Leksands kommun in i projektet, särskilt eftersom det var de som ursprungligen ville se ett utegym i Tällberg.

Vi har ännu ett projekt framför oss. Ångbåtsbryggan måste omhändertas. Vi har ännu inte fått något kostnadsförslag men tar höjd för detta i budgeten för både 2021 och 2022.

Jag vill avsluta detta brev genom att knyta an till dess början. Tällberg är en unik by som människor gärna kommer till och förhoppningsvis återvänder till flera gånger. Vi som bor här behöver inte övertygas om dess skönhet. Det finns en orsak till varför vi valt att leva våra liv här. Denna orsak är hotat!

Jag har av seniora bybor skämtsamt titulerats som Byuppsyningsman. Det är en gammal benämning på den befattning ni gett mig förtroendet att utöva. Nu är det dags för mig att mer på allvar ikläda mig uppsyningsmannarollen.

**Kära Tällbergsbor och markägare, se er omkring. Vår vackra by håller på att växa igen. Sly och höga träd döljer mer och mer av vår underbara och unika utsikt. Bynära ängar och betesmarker har vuxit igen och fyllts med sly eller på många ställen ersatts med högstammig lövskog. Många tomter har träd som skymmer utsikten för grannarna bakom. Jag vädjar därför till er alla, såväl fast- och fritidsboende som markägare, se över era tomter och ägor, röj bort sly och fäll träd. Det finns tillräckligt med buskage och träd i skogen! Öppna upp Tällberg och återskapa utsikten!**

En sådan åtgärd kan dessutom bli till dubbel glädje för byn. Vi behöver julgranar vid Majstångsplatsen och Smior. Två fina granar mottages därför tacksamt av Byamännen.

Höstliga hälsningar till er alla.

Magnus Westerlund  
Ordförande Tällbergs Byamän (och tillfällig Byuppsyningsman)

